Pinot Noir Sekt — Madmoiselle Brut
Champagner Selosse Pajon Brut

Dr. Hugo Waldmeister
Fraulein Waldmeister (alkoholfrei)
Artner's Hauslimo Erdbeer/Maracuja

Bellini Sekt mit weifem Pfirsichmark
Veneziano
Lillet Sprizz

Gin / Wildberry
Negroni

Vermuth Sprizz  Classic White oder Rosé
Vermuth Tonic  Classic White oder Fosé

Campari Soda
Campari mit frischem Orangensaft
Campari Tonic

Raschhofer Mé&rzen vom Fass

W et e
Weingut Artner

2024 Gruner Veltliner Klassik

2023 Spazierer — Gemischter Satz

2023 Gelber Muskateller

2023 Chardonnay Klassik

2022 Riesling Buhlweingarten

2023 Sauvignon Blanc

2023 Gruner Veltliner Ried Kirchberg

2023 massive a. [wei] - Chardonnay

2024 Rose
2022 Rubin Carnuntum - Zweigelt

2021 Amarok Cuvee — Zweigelt/Blaufrankisch/Merlot/Syrah
2021 Blaufrankisch Ried Kirchweingarten 1. OTW

2020 Syrah and Ever

2021 massive a. [rot] — Syrah/Zweigelt/Blaufrankisch/Merlot
2020 Pinot Noir Pimpel-Artner-Family & Friends

2017 Weinrieder Riesling Dornleiten Beerenauslese
Eine vollstandige Auswahl unserer Weine finden Sie in der Weinkarte!

Free WLAN Passwort: ARTNER

Brot | Almbutter | Kresse | Dry Aged Krainer
Gedeck abends 5.50

0,11
0,331
0,51

1/8L
5.90
5.90
6.90
6.90
'7.50
7.50
8.50
14.00

5.90

7.50
9.50
11.50
11.50

20.00

7.90
1/16L

Flasche
33
33
36
36
39
39
L6
9

33

39
54
65
65
108
60

8.50




Paradeiser-Tatar

Ziegenkase | Olivenemulsion | Limetten-Dashi
craN 16

Ochsenmarkknochen aus dem Feuer
Krauterkruste | Rote Ruben | Rostbrot
AcaM 18

Filet-Beef Tatar vom Simmentaler Rind

Haustoast | Dottercreme | Wasabimayo
ACDFGM

100 gr 19 | 200gr 26

Carpaccio von Wildgarnelen
Kokos-Zitronengras | Jalaperios | Gurken
ADN 29

Lachs & Kaviar

Verjus-Ponzu | Truffelmayo | Yuzu | Fenchel
ADN 22

Gerdstete Kalbsleber

Schmorzwiebelsaft | Erdapfelpuree
Ac19

Haussalat mit Krauterkrusteln

Grazer Hauptel | Rucola | Frisée | Radicchio | Kresse
M 12

Kraftige Rindsuppe

GrieRnockerl | Wurzelgemuise
ACGL 8

Steinpilz-Schaumsuppe
Schwarzer Sommertruffel
AcaL16

—— @Q_@ T

Gebackene Steinpilze

Sauce Gribiche | Petersilienerdépfel
ACGO

Vorspeise 22 | Hauptspeise 29

Rucocla-Spinatsalat
mit Truffel-Vinaigrette und Bergkase
16
dazu
Pfeffer-Filetspitzen vom Grill
zzgl 20

Allergeninformation
A: Glutenhaltiges Getreide, B: Krebstiere, C: Ei, D: Fisch, E: Erdntsse, F: Soja, G: Milch, Laktose,
H: Schalenfrichte, L: Sellerie, M: Senf, N: Sesam, P: Lupinen, O: Sulfite, R: Weichtier



Bestes Fleisch von heimischen Rindern ist bereit [Uir den groen Auftritt.
Ausgewdhite Teile von der Simmentaler Kalbin, weiblichen Rindern von
ca. 24 Monaten, werden fUr Sie zubereitet

| Wiener Tradition vom Rost |

Wiener Zwiebel-Rostbraten ace 29
Erdapfelpuree
Rossini Rostbraten acio 45

Génseleber | schwarzer Truffel | Madeirasauce | Erdapfelpuree

| Steaks aus dem Feuer |

Rib Eye 300g 35
Filetsteak 230g 48
Chateaubriand 480g fur 2 Personen 85

ca. 45 Minuten Vorfreude

Rossini-Upgrade

Gebratene Ganseleber & Truffel 19
ACO

Artner-Burger acou 200g 22
Haussauce | Speck | Cheddar | Zwiebel

| dry aged - 8 Wochen Hausreifung |

Cbéte de Boeuf ca. 900g per 100g 15
fur 2 bis 3 Personen
Beilagen
Rosmarin-Erdapfel ¢ buntes Marktgemuse ¢
Erdépfelpuree ¢ sautierter Blattspinat et
Erdapfelrosti o kleiner Blattsalat m
Hausgemachte Pommes acc
je6 je7

Pimientos de Padron 9
Gerostete Steinpilze ¢ 18

Saucen
Sauce Béarnaise cam Krauterbutter cur

Pfeffer-Cognac-Rahmsauce cL Cafe de Paris-Butteraur

jed



fein marmoriert, aromatisch und butterzart, bis zu 8 Monate gereift und
nachhaltig aufgezogen, fur exquisiten Genusg mit Verantwortung

Gerostete Kalbsleber
Schmorzwiebelsaft | Erdapfelpuree
Ac19 | 28

Kalbsbutterschnitzel
Truffeljus | Erdapfelpuree | Erbsen | Rostzwiebel
ACGM 25

Wiener Schnitzel
vom besten Teil des Kalbes im Butterschmalz zubereitet
Petersilienerdapfel | geruhrte Preiselbeeren

ACG 32 \_/\_/( 6@

Wolfsbarschfilet
fangfrisch aus der Adria
Daikonkresse | Selleriecreme | Fenchel-Zucchinigemuse
ADGLO 38

Miso-Lachsfilet

Artischocken | Erbsen | Paradeigserfond
DFGO 34

-
& A osgilen

Ochsenschlepp-Tascherl
Blattspinat | Selleriecreme | Parmesan
ACGO 28

Alt Wiener Backfleisch
vom Simmentaler Rind | gertuhrte Preiselbeeren | Petersilienerdapfel
ACGM 28

Kaisergulasch
vorm Simmentaler Rinderfilet | Steinpilze |
Erbsenschoten | Butternockerl
ACO 38

Allergeninformation
A: Glutenhaltiges Getreide, B: Krebstiere, C: Ei, D: Fisch, E: Erdnusse, F: Soja, G: Milch, Laktose,
H: Schalenfruchte, L: Sellerie, M: Senf, N: Sesam, P: Lupinen, O: Sulfite, R: Weichtier 6@

=




Vockipeso

Kaiserschmarren Emperors Pancake
Zwetschkenrodster | Plum compot
Haselnusseis hazelnut ice cream

ACGH
Fur 3-4 Personen / for 3-4 persons
36

Pfannenwarme Palatschinken Pan warm Viennese Crépes

Rosenmarillen-Marmelade Rose apricot Jam
ACG
Stuck/ per serving

6
Malakoffnockerl Malakoff dumplings
Heidelbeeren | Eierlikor | Blue berries | Eggnog
Zitronensorbet Lemon sorbet
ACG
16
Creme Brulee Creme Brilée
Himbeersorbet Raspberry sorbet
CG
16
Affogato
Espresso | Vanilleeis
ACG
9
Scroppino

Sekt | Zitroneneis Wodka

CG

14
Pikante Weinbegleitung Spicy wine accompaniment
Dry Aged Rinderschinken | Dry Aged Beef Ham
Frischkéase | Bergkase | Cream cheese | Mountain cheese
Sauergemuse Pickled vegetables
dazu Vinschgauer Hausbrot served with Vinschgau house bread

AGO

18128

Wiener Streifenschnitzerl Strips of Viennege
vom Kalb Rosé veal Schnitzel

Ketchup & Mayo
Ac28



